



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 ATA Nº 14

Nova Esperança do Sudoeste, em 02 de abril de 2024.

No dia 01 de abril de 2024, às 09h00min, foi realizado na plataforma Compras.gov.br (www.compras.gov.br) pregão eletrônico que objetiva o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de tubos de concreto para manutenção das vias públicas e estradas vicinais do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo às 09h00min, as proponentes interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma.

Esgotado esse prazo, às 09h00min abriu a fase de disputa onde as proponentes realizariam seus lances, conforme mostra o termo de julgamento gerado pela plataforma.

Passado a fase de lances e análise do respectivo processo, consagraram-se vencedoras as seguintes proponentes, conforme valores abaixo:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	200	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 100CM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA COM DIÂMETRO DE 150CM	FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	PRÓPRIA	986,00	197.200,00
8	200	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 100CM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA COM DIÂMETRO DE 200CM.	FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	PRÓPRIA	1.980,00	396.000,00
14	500	UN	MEIO-BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 14X19X19	FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	PRÓPRIA	3,10	1.550,00
3	2000	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN 400MM P/AGUAS PLUVIAIS	ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA ME	PRÓPRIA	44,41	88.820,00
5	500	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE -PS2 MF NBR-8890 DN 800MM P/AGUAS PLUVIAIS	ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA ME	PRÓPRIA	195,00	97.500,00
12	400	M ²	PAVER TIPO DE CONCRETO - 60 MM X 100 MM X 200 MM	ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA ME	PRÓPRIA	43,00	17.200,00
1	400	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE -PS2 MF NBR-8890 DN 200 MM P/AGUAS PLUVIAIS	DERIVADOS DE CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA	PRÓPRIA	34,50	13.800,00
9	400	UN	MEIO FIO RETO DE CONCRETO - 100 X 27 X 12CM	DERIVADOS DE CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA	PRÓPRIA	29,50	11.800,00
2	600	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN 300MM P/AGUAS PLUVIAIS	45.193.287 CLADECIR PILZ BOGER	PRÓPRIA	42,45	25.470,00
15	400	UN	Bebedouro de concreto com capacidade aproximada de 350 litros, altura de 800mm, largura 1000mm, espessura do fundo de 10cm, espessura lateral 7,5cm, com adaptador de entrada de água ¾, adaptador boia ¾.	45.193.287 CLADECIR PILZ BOGER	PRÓPRIA	273,00	109.200,00
4	1800	UN	TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN	D. K. LOCHS ARTEFATOS EM	PRÓPRIA	73,93	133.074,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
6	300	UN	600MM P/AGUAS PLUVIAIS TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 MF NBR-8890/2018 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	D. K. LOCHS ARTEFATOS EM CIMENTO LTDA	PRÓPRIA	289,99	86.997,00
10	160	UN	CANALETA MEIO TUBO DE CONCRETO - 40 MM	D. K. LOCHS ARTEFATOS EM CIMENTO LTDA	PRÓPRIA	39,49	6.318,40
11	160	UN	CANALETA MEIO TUBO DE CONCRETO - 60 MM	D. K. LOCHS ARTEFATOS EM CIMENTO LTDA	PRÓPRIA	63,99	10.238,40
13	2000	UN	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 14X19X39	D. K. LOCHS ARTEFATOS EM CIMENTO LTDA	PRÓPRIA	3,44	6.880,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	CNPJ	VALOR TOTAL
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	77.092.799/0001-18	594.750,00
ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA ME	77.834.091/0001-95	203.520,00
DERIVADOS DE CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA	78.724.937/0001-05	25.600,00
45.193.287 CLADECIR PILZ BOGER	45.193.287/0001-51	134.670,00
D. K. LOCHS ARTEFATOS EM CIMENTO LTDA	48.792.260/0001-73	243.507,80

Depois de realizada a etapa dos lances, as empresas encaminharam no prazo previsto no edital via e-mail a documentação de habilitação solicitada. Onde as empresas vencedoras apresentaram a documentação em conformidade com o contido no edital da presente licitação, sendo as mesmas julgadas habilitadas.

A partir dessa data (02 de abril de 2024) caso haja interesse por parte das proponentes abra se o prazo legal para a interposição de recurso quanto à proposta de preços e documentos de habilitação das proponentes habilitadas. Depois de passado todos os prazos legais dar-se-á continuidade aos trâmites, onde o presente processo será encaminhado para o Departamento Jurídico para emissão de parecer e posteriormente para o Prefeito Municipal para fins de homologação.

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste município (www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br) para todos os interessados.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: Dirceu Bonin - Pregoeiro

TIAGO MARTINS: Tiago Martins - Membro

LIDIANI JULIA ARAUJO: _____ - Membro

ELCIMAR AUGUSTINHO FAUST: _____ - Membro